
Congonhas, 07 de janeiro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 235 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E 

TURISMO – FUMCULT-CONGONHAS-MG – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/001/2011. 
Contratação de empresa, através da prestação de serviços para a locação 
de cabines sanitárias químicas, móveis, diárias.Tipo: Menor Preço 
Global. Recebimento do credenciamento e das propostas: dia 20 de 
janeiro de 2011, de 09:00 as 09:30 horas. Abertura: Dia 20 de janeiro de 
2011, ás 09:35 horas, na sede da FUMCULT – Congonhas – MG.Maiores 
informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de 
segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 18:00 horas. 
Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Pedro Geraldo Cordeiro – 
Diretor-Presidente da FUMCULT.07/01/2011.    

 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 
Primeiro Termo de Apostila ao Convênio nº. 168/2010. 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A ASSOCIAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS MINERADORES DE MINAS GERAIS – AMIG.. 
Vigência: 08/04/2010 a 31/12/2012. Dotação orçamentária: 
05.01.19.573.0047-0.0042 – 335041 - Contribuições. Congonhas, 02 de 
janeiro de 2011. (a) Anderson Costa Cabido - Prefeito de Congonhas. 
Marco Aurélio da Silva - Procurador Geral em exercício.  
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 
Primeiro Termo de Apostila ao Convênio nº. 679/2009. 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS E O INSTITUTO MINEIRO 
DE AGROPECUÁRIA – IMA. Vigência: 30/12/2009 a 30/12/2013. 
Dotação orçamentária: 16.01.04.122.0047-2.430 – 319113 – 319009 – 
319011 - 339039. Congonhas, 02 de janeiro de 2011. (a) Anderson Costa 
Cabido - Prefeito de Congonhas. Marco Aurélio da Silva - Procurador 
Geral em exercício.  

 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 
Segundo Termo de Apostila ao Convênio nº. 0183/2009. 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS E O INSTITUTO DO 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN. 
Vigência: 13/01/2009 a 31/12/2012. Dotação orçamentária: 
17.05.13.391.0022-1.132 – 339036 – Outros Serviços de Terceiros e 
17.01.18.541.0030-2.027 – 319009 – 319011 - 319113. Congonhas, 02 de 
janeiro de 2011. (a) Anderson Costa Cabido - Prefeito de Congonhas. 
Marco Aurélio da Silva - Procurador Geral em exercício.  

 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 
Primeiro Termo de Apostila ao Convênio s/nº. Partes: 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A REDE CIDADÃ. Vigência: 
31/08/2010 A 31/12/2011. Dotação orçamentária: 13.05.08.243.0010-
0.0051 – 335041 - Contribuições. Congonhas, 02 de janeiro de 2011. (a) 
Anderson Costa Cabido - Prefeito de Congonhas. Marco Aurélio da Silva 
- Procurador Geral em exercício.  

 

E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças  
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2011-01-07T16:12:46-0200
	CARLOS ROBERTO DA SILVA:34322981615




